

## OFFICE OF THE CHIEF MINISTER, PUDUCHERRY

### STATE BEST TEACHERS' AWARD- 2014

At present various awards are conferred by the Government of Puducherry in order to encourage the teaching community and also to recognise their professional competence and achievement in the field of education at various levels and the following awards are presented:

		No. of Awards
(a) Dr.Radhakrishnan Awards	(a) Primary Level (teaching upto VIII Std)	2
	(b) Secondary Level (teaching IX to XII Std)	2
(b) Hon'ble Chief Minister's Special Awards	(a) Language Teacher	1
	(b) Woman Teachers	4
(c) Hon'ble Education Minister's Regional Awards	(a) Puducherry	4
	(b) Karaikal	2
	(c) Mahe	1
	(d) Yanam	1
	TOTAL	17

Presently the State/Regional Awardees are awarded with a cash prize of Rs.10000/-, and a Certificate on the occasion of Teachers' Day Celebration.

Accordingly this year the teachers mentioned in the Annexure are conferred with best Teacher Award.

Two Eminent teachers who received National Awards for the year 2012 are presented with a shawl on the occasion of Teachers' Day Celebration.

### **Honouring of all the Retired Teachers**

All the retired teachers of Govt. and Govt. Aided Private Schools are honoured on the occasion of Teachers' Day with a shawl in order to recognise their unblemished services rendered in the Department. This year 193 teachers of four regions are honoured.

## STATE BEST TEACHERS' AWARD, 2014

### I. Dr. S. RADHAKRISHNAN AWARDS

(A)	<b>Primary Level</b>	
(i)	R. Arumugam, Headmaster (Primary) Govt. Primary School, Andiarpalayam, Puducherry.	(ii) R. Selvi, Headmistress (Primary), Govt. Primary School, Sendanatham, Villianur Puducherry
(B)	<b>Secondary Level</b>	
(i)	A. Shahila Waheed, Vice Principal, Thiruvalluvar Govt. Girls Higher Sec. School, Puducherry.	(ii) P. Ragottamane, Vice Principal, Vallalar Govt. Girls Higher Sec. School, Lawspet, Puducherry.

### II. HON'BLE CHIEF MINISTER'S SPECIAL AWARDS

(A)	<b>Language Teachers</b>	
(i)	V. Poonguzhaly, Trained Graduate Teacher(Tamil) Subramania Bharathiar Govt. Girls Higher Sec. School, Puducherry.	
(B)	<b>Woman Teachers</b>	
(i)	Galidevara Ratna Prabha, Lecturer in Hindi, S.T.P.P. Govt. Junior College, Yanam.	(ii) N. Vijayalakshmi, Lecturer in Physical Education, Govt. Girls Higher Sec. School, Thirunallar, Karaikal.
(iii)	S. Kasturi, Trained Graduate Teacher(Tamil) Govt. High School, Kovilpathu, Karaikal.	(iv) M. Kanchanavally, Headmistress (Primary), Govt. Lower Primary School, Pandakkal, Mahe.

III .HON'BLE EDUCATION MINISTER'S REGIONAL AWARD

(A) <b>Puducherry</b>	
(i) M. Achuthan, Headmaster Gr.II, Datchanamoorthy Govt. High School, Vambakeerapalayam, Puducherry.	(ii)Dr. M. Vetrivel, Trained Graduate Teacher(Tamil), Bharathi Govt. Higher Sec. School, Bahour, Puducherry.
(iii) Dr. D. Amalor, Trained Graduate Teacher Thamizh Thendral Thiru Vi. Ka. Govt. High School, Puducherry	(IV)P. Moorthi, Headmaster Gr.II Govt. Boys Middle School, Delarshpet, Puducherry.
(B) <b>Karaikal</b>	
(i) Dr. P. Soundirarasu, Trained Graduate Teacher(Tamil) Govindasamy Pillai Govt. High School, Karaikal.	(ii)M. Rajeswary, Lecturer in Botony, Thanthai Periyar Govt. Higher Sec. School, Karaikal.
(C) <b>Mahe</b>	(D) <b>Yanam</b>
Rajeev.K.K. Lecturer C.E.Bharathan Govt. Higher Sec. School, Mahe	Voggu Edukondala Venkata Ramana Murthy Trained Graduate Teacher, Dr.B.R. Ambedkar Govt. High School, Farampeta, Yanam.



ஆசிரியர் தேசிய விருது- 2013

இந்திய அரசு 2013 ஆம் ஆண்டிற்கான தேசிய நல்லாசிரியருக்கான விருதுகளை ஆசிரியர்களுக்கு வழங்க உள்ளது. இவ்விருது ரூபாய் இருபத்தைந்தாயிரம் பரிசுத் தொகையுடன் சான்றிதழும் வெள்ளிப்பதக்கமும் கொண்டது. இவ்விருதுகளைப் பெற புதுச்சேரி மாநிலத்திலிருந்து இரண்டு ஆசிரியர்கள் தெரிவு செய்யப்பட்டுள்ளனர்.

**PRIMARY LEVEL**

**S. Ganapathy**  
Trained Graduate Teacher,  
Aroutchelvi Aye Ammal Govt  
Girls Middle School  
Muthirapalayam  
Puducherry.

**SECONDARY LEVEL**

**S. Velmourougane**  
~~Vice~~ Vice Principal  
Ilango Adigal Govt. Higher  
Secondary School  
Muthirapalayam  
Puducherry.

## புதுச்சேரி முதலமைச்சரின் அலுவலக செய்திக் குறிப்பு

மாநில நல்லாசிரியர் விருதுகள், 2014

ஆசிரிய சமுதாயத்தினரை ஊக்குவிக்கும் பொருட்டும், அவர்தம் தொழில் திறன், கல்விப்பணியில் அவரது சாதனை ஆகியவற்றினைப் பாராட்டும் வகையிலும் தற்போது பல்வேறு நிலைகளில் கீழ்க்கண்ட விருதுகள் புதுச்சேரி அரசால் வழங்கப்படுகின்றன:

அ) டாக்டர். S இராதாக்கிருட்டிணன் விருது விருதுகளின் எண்ணிக்கை

- |   |   |
|---|---|
| 1) தொடக்க நிலைப் பிரிவு                                 | 2 |
| (ஒன்று முதல் எட்டாம் வகுப்பு வரை கற்பிப்பவர்கள்)        |   |
| 2) இடைநிலைப் பிரிவு                                     | 2 |
| (ஒன்பது முதல் பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு வரை கற்பிப்பவர்கள்) |   |

ஆ) மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் சிறப்பு விருதுகள்

- |                    |   |
|--------------------|---|
| 1) மொழி ஆசிரியர்   | 1 |
| 2) பெண் ஆசிரியைகள் | 4 |

இ) மாண்புமிகு கல்வியமைச்சரின் வட்டார விருதுகள்

- |               |    |
|---------------|----|
| 1) புதுச்சேரி | 4  |
| 2) காரைக்கால் | 2  |
| 3) மாஹே       | 1  |
| 4) ஏனாம்      | 1  |
| மொத்தம்       | 17 |

மேற் கண்ட விருதுகளுக்குச் சான்றிதழும் ரொக்கமாக ரூ.10000/-மும் ஆசிரியர் தின விழாவில் வழங்கப்படுகிறது.

இதன்படி இணைப்பில் கண்டுள்ள ஆசிரியர்கள் இந்த ஆண்டு நல்லாசிரியர்களுக்கான விருதினைப் பெறுகிறார்கள்.

2012 ஆம் ஆண்டு தேசிய நல்லாசிரியர் விருது பெற்ற ஆசிரியர்கள் இருவரும் ஒரு பொன்னாடை வழங்கப் பெற்று ஆசிரியர் தின விழாவில் சிறப்பிக்கப்படுகிறார்கள்.

ஓய்வு பெறும் அனைத்து ஆசிரியர்களும் கௌரவிக்கப் படுகிறார்கள்

அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் தனியார் பள்ளிகளில் பணியாற்றும் ஆசிரியர்கள் ஓய்வு பெறும் பொழுது அவர்களது களங்கமற்ற சேவையினைப் பாராட்டும் முகத்தான் ஒவ்வொரு ஆசிரியருக்கும் ஒரு பொன்னாடை ஆசிரியர் தின விழாவில் கல்வித்துறையால் வழங்கப்படுகிறது. இவ்வாண்டு இச்சிறப்பினைச் 193 ஓய்வு பெறும் ஆசிரியர்கள் புதுச்சேரி மாநிலத்தில் பெறவுள்ளனர்.

மாநில நல்லாசிரியர் விருதுகள், 2014

டாக்டர் இராதாகிருஷ்ணன் விருதுகள்

(அ) தொடக்கக் கல்வி

- |  |   |
|--|---|
| (1) இரா. ஆறுமுகம்<br>தலைமையாசிரியர் (தொடக்கப்பள்ளி)<br>அரசு தொடக்கப் பள்ளி<br>ஆண்டியார்பாளையம்,<br>புதுச்சேரி. | (2) இரா. செல்வி,<br>தலைமையாசிரியை (தொடக்கப்பள்ளி)<br>அரசு தொடக்கப் பள்ளி<br>சேந்தநத்தம்,<br>புதுச்சேரி. |
|--|---|

(ஆ) இடைநிலைக் கல்வி

- |  |   |
|--|---|
| (1) அ.ஷக்லா வாகீது<br>துணை முதல்வர்<br>திருவள்ளூர் அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்<br>பள்ளி<br>புதுச்சேரி. | (2) பா. ரகோத்தமன்<br>துணை முதல்வர்<br>வள்ளலார் அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்<br>பள்ளி<br>இலாகப்பேட்டை, புதுச்சேரி |
|--|---|

மாண்புமிகு முதலமைச்சரின் சிறப்பு விருதுகள்

(அ) மொழியாசிரியர்

வே. பூங்குழலி  
பட்டதாரி ஆசிரியர் (தமிழ்),  
சுப்ரமண்ய பாரதியார் அரசு பெண்கள் மேல்  
நிலைப் பள்ளி,  
புதுச்சேரி.

(ஆ) பெண் ஆசிரியர்கள்

- |  |  |
|--|--|
| (1) கீ. கலிதேவ்ரா ரத்ன பிரபா,<br>விரிவுரையாளர் (இந்தி)<br>S.T.P.P ஜூனியர் கல்லூரி,<br>ஏனாம்.                 | (2) என். விஜயலக்ஷ்மி,<br>விரிவுரையாளர்( உடற்பயிற்சி),<br>அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி<br>திருநள்ளூர்,<br>காரைக்கால் |
| (3) சு. கஸ்தூரி<br>பட்டதாரி ஆசிரியர், (தமிழ்)<br>அரசு பெண்கள் உயர்நிலைப் பள்ளி<br>கோயில்பத்து,<br>காரைக்கால் | (4) எம். காஞ்சனவள்ளி,<br>தலைமையாசிரியை (தொடக்கப்பள்ளி)<br>அரசு கீழ்நிலை தொடக்கப் பள்ளி<br>பந்தக்கல்,<br>மாஹே         |

மாண்புமிகு கல்வியமைச்சரின் வட்டார விருதுகள்

(அ) புதுச்சேரி

- |  |  |
|--|--|
| (1) ம. அச்சுதன்,<br>தலைமையாசிரியர் நிலை 2,<br>தட்சிணாமூர்த்தி அரசு உயர்நிலைப் பள்ளி,<br>வம்பாகீரப்பாளையம்,<br>புதுச்சேரி | (2) டாக்டர் மு. வெற்றிவேல்,<br>பட்டதாரி ஆசிரியர், (தமிழ்)<br>பாரதி அரசு மேல்நிலைப் பள்ளி<br>பாசூர்,<br>புதுச்சேரி. |
| (3) டாக்டர். தி. அமலோர்,<br>பட்டதாரி ஆசிரியர்,<br>தமிழ் தென்றல் திரு.வி.க. அரசு உயர்நிலைப்<br>பள்ளி,<br>புதுச்சேரி.      | (4) ப. மூர்த்தி,<br>தலைமையாசிரியர் நிலை 2,<br>அரசு ஆண்கள் நடுநிலைப் பள்ளி,<br>திலாஷ்பேட்டை,<br>புதுச்சேரி.         |

(ஆ) காரைக்கால்

- |  |  |
|--|--|
| (1) டாக்டர். பொ. செளந்திரராகு,<br>பட்டதாரி ஆசிரியர்(தமிழ்),<br>கோவிந்தசாமி அரசு உயர்நிலைப் பள்ளி,<br>காரைக்கால். | (2) எம். இராஜேசுவரி,<br>விரிவுரையாளர்(தாவரவியல்),<br>தந்தை பெரியார் அரசு மேல் நிலைப் பள்ளி<br>காரைக்கால்.  |
| (இ) மாண்பு<br>இராஜ் K.K.<br>விரிவுரையாளர்,<br>C.E. பரதன் அரசு மேல் நிலைப் பள்ளி,<br>மாண்பு.                      | (ஈ) ஏனாம்<br>வொகு ஏடுகொண்டல வெங்கட்ட ரமணமூர்த்தி<br>பட்டதாரி ஆசிரியர்,<br>டாக்டர் B.R. அம்பேத்கார் அரசு உயர்நிலைப்<br>பள்ளி,<br>பரம்பேட்டா, ஏனாம். |

## STATE BEST TEACHERS' AWARD, 2014

### I.Dr.S. RADHAKRISHNAN AWARDS

**(A) Primary Level**

- (i) R. Arumugam,  
Headmaster (Primary)  
Govt. Primary School,  
Andiarpalayam,  
Puducherry.**



- R.Selvi  
Headmistress (Primary)  
Govt. Primary School,  
Senthanatham  
Puducherry**



**(B) Secondary Level**

- (i) A. Shahila Waheed,  
Vice Principal,  
Thiruvalluvar Govt. Girls Higher Sec. School,  
Puducherry.**



- (ii) P. Ragottamane,  
Vice Principal,  
Vallalar Govt. Girls Higher Sec.School,  
Lawspet, Puducherry.**



### II.HON'BLE CHIEF MINISTER'S SPECIAL AWARDS

- (A)Language Teacher  
V. Poonguzhaly,  
Trained Graduate Teacher(Tamil)  
Subramania Bharathiar Govt. Girls  
Higher Sec. School,  
Puducherry.**





**B) Woman Teachers**

- (i) Galidevara Ratna Prabha,  
Lecturer in Hindi,  
S.T.P.P. Govt. Junior College,  
Yanam.



- (ii) N. Vijayalakshmi,  
Lecturer in Physical Education,  
Govt. Girls Higher Sec. School,  
Thirunallar,  
Karaikal.



- (iii) S. Kasturi,  
Trained Graduate Teacher(Tamil)  
Govt. High School,  
Kovilpathu,



- (iv) M. Kanchanavally,  
Headmistress (Primary),  
Govt. Lower Primary School,  
Pandakkal,  
Mahe.



**III .HON'BLE EDUCATION MINISTER'S REGIONAL AWARD**

**(A) Puducherry**

- (i) M. Achuthan,  
Headmaster Gr.II,  
Datchanamorthy Govt. High School,  
Vambakeerapalayam,  
Puducherry.



- (ii) Dr. M. Vetrivel,  
Trained Graduate Teacher(Tamil),  
Bharathi Govt. Higher Sec. School,  
Bahour,  
Puducherry.



- (iii) **Dr. D. Amalor,**  
**Trained Graduate Teacher**  
**Thamizh Thendral Thiru Vi. Ka. Govt.**  
**High School,**  
**Puducherry**



- (iv) **P. Moorthi,**  
**Headmaster Gr.II**  
**Govt. Boys Middle School,**  
**Delarshpet,**  
**Puducherry.**



- (B) **Karaikal**  
(i) **Dr. P. Soundirarasu,**  
**Trained Graduate Teacher(Tamil)**  
**Govindasamy Pillai Govt. High School,**  
**Karaikal.**



- (ii) **M. Rajeswary,**  
**Lecturer in Botony,**  
**Thanthai Periyar Govt. Higher Sec.School,**  
**Karaikal.**



- (C) **Mahe**  
**Rajeev.K.K.**  
**Lecturer**  
**C.E.Bharathan Govt. Higher Sec. School,**  
**Mahe**



- (D) **Yanam**  
**Voggu Edukondala Venkata Ramana Murthy**  
**Trained Graduate Teacher,**  
**Dr.B.R. Ambedkar Govt. High School,**  
**Farampeta,**  
**Yanam.**



**National Award 2013**

**PRIMARY LEVEL**

- (i) **S. Ganapathy**  
**Trained Graduate Teacher,**  
**Aroutchelvi Ayee Ammal Govt**  
**Girls Middle School**  
**Muthirapalayam**  
**Puducherry.**



**SECONDARY LEVEL**

- (i) **S. Velmourougane**  
**Vice Principal**  
**Ilango Adigal Govt. Higher**  
**Secondary School**  
**Muthirapalayam**  
**Puducherry.**

